Zelus est quidam fervor mentis, quo quis debet
incitari ad proficiendum cum melioribus. *Part.*
4, tit. 6, cap. 2, § 6.

Zelus est fervor animi, quo mens abjecto humano
timore, pro defensione veritatis accenditur.
Ibid.

Zelus est amor nolens habere consortium in ama-
to. In *Prologo*, super lib. 4, *Sentent.* dubio 3.

Zelus est fervor animi ad compassionem naturae,
et ultionem culpe, et devotionem gratiae pro-
mi. *Super Joelen*, in illud: *Zelatus est Do-
minus.*

Zelus est dum pro amore justitiae, defensorem
ultra se offert animus, calumniam veritatis pati
non sustinet. Lib. 3, de *Arca Noe*, cap. 5.

ZeLOTYPIA proprie, est amor viri in uxorem, pro
quo non potest sustinere, ut alii loquatur,
vel munuscula mittat vel accipiat. *Super Nu-
mer.*, cap. 5.

Zelus non est aliud, quam quidam motus animi
bonus, vel malus, tendentis in statum proximi,
et importat fervorem amoris. *Super I ad Cor.*,
cap. II, lect. 1.

Zelus est proprie effectus amoris magis, quam
odii. 1, 2, quaest. 28, art. 4, ad 3.

Zelus est vehementis motus amantis in rem ama-
tam. *Ibid.*

Differentia. Est zelus ad vitam, et est zelus ad
mortem: ad vitam zelus est, divina precepta
servare, et amore Domini ejus custodire man-
data. *Serm. 18, super Psalm. cxviii, vers. 3.*

Sicut est zelus amaritudinis malus, qui separat a
Deo, et ducit ad infernum, ita est zelus bonus,
qui separat a vitis, et ducit ad vitam aeternam.
In *Regula*, cap. 72.

Est zelus malus, et zelus bonus: zelus malus vitat
omne consortium, sed zelus bonus vitat tantum
malos. In *Exposit. Prologi* super lib. 1, sentent.
Dubio 3.

SENTENTIA PATRUM.

1. Josias zelo ut vicit superiores, ita et vos filii
zelum Dei sumite; exquirat vos Dei zelus, et de-
voret. Lib. 2 *Offic.*, cap. 89.

2. Qui zelum Dei habet, pro Christo nec suis
paret. *De Isaac*, cap. 8.

3. Zelum habere debet sacerdos, qui incorrup-
tam servare studet Ecclesiae castitatem. *Super
Psalm. cxviii, serm. 18, vers. 3.*

4. Bonus zelus et utilis in sacerdote est, praeci-
pue ne negligens, ne remissus sit. *Prosec.*

5. Melius est enim unius aut duorum damna-
tione plurimi liberentur, quam duorum absolu-
tione plures periclitentur. *Ibid.*

6. Zelus Dei gratia est, qui exquirat, qui super-
venit, qui se juste infundit pectori. *Ibid.*

7. Zelus Dei vita est: sicut enim in Adam devo-
raverat hominem mors prevalens, ita zelus devo-
ravit quem vivificavit in Christo. *Ibid.*

8. Zelum qui habent, omnes sibi inimicos suos
putant, qui sunt hostes Dei, quamvis pater, fra-
tres, sorores sint. *Ibid.*

9. Zelo fidei populus gentilium, vitam sibi ac-
quisivit aeternam, quam negligentia atque desidia,
Judaeorum populus amisit. *Ibid.*

10. Contulit se zelus ad gentes, cujus tanta est
gratia, ut electionis prerogativam viceit, et eru-
ditionis industiam: et apprehendens populum
ineruditum, fecit esse meliorem. *Ibid.*

11. Zelus charitas est, et durus: durus zelus,
quem vitae hujus nulla vincit illecebra: durus
sicut inferi, pro quem peccato morimur, ut viva-
mus Deo. *Ibid.*

12. Anguli sine zelo nihil sunt, et substantiae
amittunt prerogativam, nisi eam zeli ardore sus-
tentent. *Ibid.*

13. Zelus Dei aurum est igne probatum: hic
est fidei vapor, devotionis fervor, qui nos velut
in suavem vibicum Christo remollit, et format. *Ibid.*

14. Zelo vincitur Hierusalem, zelo Ecclesia con-
gregatur, zelo fides acquiritur, zelo pudicitia
possidetur. *Ibid.*

S. ANTONIN.

15. Ira virtualis, seu Zelus placat Deum, auget
meritum, excitat proximum. *Part. 1, tit. 6, cap.
11, § 2.*

S. AUGUST.

16. Zelare dicitur Deus, cum creaturam suam,
quam non vult perire, saepe castigat, corripit at-
que flagellat, et flagellando, ad se reducit. *De Es-
sencia divinit.*, verbo *Zelare*.

17. Qui non zelat, non amat. *Contra Adiman-
tum*, cap. 13.

18. Miles juncundantur, qui non amaro zelo be-
ne operantes amulantur. *Super Psalm. civ.*

19. Zelus ille bonus est de amore veniens, non
livore. *Super Psalm. cxviii, conc. 30.*

20. Quis comeditur zelo domus Dei? qui om-
nia quae forte ibi videt perversa, satagit emen-
dare, cupit corrigere, non quiescit: si emendare
non potest, tolerat, gemit. *Prosec.*

21. Vides fratrem currere ad theatrum, pro-
hibe, mone, contristare, si zelus domus Dei co-
medit te.

22. Vides alios inebriari velle, quod non decet,
prohibe quos potes, tene quos potes, tere quos
potes, quibus potes blandire, non quiescere.

23. Si amicus est, admonetur leniter; uxore
est se verissime refrenatur: ancilla est, etiam
verberibus compescatur: fac quidquid potes pro
persona quam portas, et perficis, zelus domus tuae
comedit me.

24. Unumquemque ergo Christianum zelus do-
mus Dei comedit, in qua domo Dei membrum
est. *Tract. 10, super Evang. Joan.*, de cap. 2.

25. Maligna mentis homines, tartareo zelo pleni
sunt, lividi non in corpore, sed in corde. *De Ovi-
bus*, cap. 8.

26. Zelus Dei non habet mentis livorem, sed
zelus Dei est providentia, quae non sinit eos quos
subditos habet, impune amare quod prohibet.
Lib. 1, *contra Adversar. legis*, cap. 20.

27. Quod zelus incitat, metus increpat. *Lib.
Meditat.*, cap. 2.

28. Zelo domus Patris Salvator eiecit impios de
templo: zelus et nos domum Dei, et quantum
possimus, ne quid in ea pravum geratur, in-
sistamus. *Super Joan.*, cap. 2, in illud: *Zelus do-
mus tuae*, etc.

29. Zelantes aliqui sunt, qui contra aliorum
delicta tam impudenter quam inaniter astuant, et
seipsos tam insipienter quam inutiliter palpant.
Serm. 4, Advent.

30. Maxime prelatos decet zelus ex dulcedine
devotionis diligens justitiam, ex fervore emula-
tionis odio habens iniquitatem. *Serm. 1, Na-
tivity.*

31. Hic est zelus justitiae, quo adversus delin-
quentes accendimur, tanquam pietate ducti, erga
eam quam contemni videmus justitiam Dei.
Serm. 2 Pasche.

32. Zelum tuum inflammat charitas, informet
scientia, firmet constantia. *Serm. 20, super Cant.*

33. Zelus tuus sit fervidus, sit circumspicax, sit
invictus; nec torporem habeat, nec careat dis-
cretionem, nec timidus sit. *Ibid.*

34. Ille qui justitiae zelo semper est accensus,
qui veritatem ubique zelat, qui sapientiae fervet
studiis, amore Christi compungitur. *Ibid.*

35. Zelus qui immittitur, misericordiae est: ze-
lus qui intenditur, iudicii est. *Ibid.*, serm. 69.

36. Zelus pietatis suaviter ardet, efficaciter ex-
piat. *Ibid.*

37. Ita foris exerce zelum disciplinam, ut leni-
tatem interius in mente. *Lib. de Passione Domi-
ni*, cap. 49.

V. BEDA.

S. BERNARD.

- S. BONA. 38. Zelo regulato debent esse fervidi electi Dei, exemplo sanctorum Patrum. Super *Joan.*, cap. 2.
39. Zelus iustitie quasi coecus his tinctus, duplici charitatis colore rutilat, amoris nempe Dei et proximi. *De sex alis Seraph.*, cap. 3.
40. Zelus discipline dormire non debet. *Ibid.*
41. Verus iustitie zelator primo cavet ne malum aliquo modo faciat vel doceat : secundo ne licentiet vel concedat, tertio ne foveat vel diligit fieri, quarto ne dissimulet et taceat quasi nesciens, quanto ne inultum esse patiat. *Ibid.*
- S. DIADOCH. 42. Zelus pietatis, non habendo quemquam odio, sed arguendo, ostenditur. *De Perfect. spirit.*, cap. 6.
- MONSIEUR S. CARTEUS. 43. Zelo divini honoris ac fraternae salutis simus semper accensi. Super *Epist. Jacobi*, cap. 5, art. 7.
- CLOSS. ORD. 44. Zelus bonus, eique congruens est maxime, qui a diabolo in potestatem reductos eripere et salvare satagit. Super *Isaiam*, cap. 9.
- S. CYPRIAN. MAGNUS. 45. Apud misericordem iudicem nequaquam sine venia culpa relinquitur, cum per fervorem zeli, ex ejus amore peccatur. Lib. 11 *Moral.*, cap. 5, num. 9.
46. Cum per zelum animus movetur, curandum summo opere est, ut ira que instrumento virtutis menti dominatur, non quasi domina preceat ; sed velut ancilla ad obsequium parata, a rationis tergo nunquam recedat. *Ibid.*, lib. 5, cap. 31.
47. Fortis zelus, qui nunc in mente doctoris agitur, in die extremi iudicii, inter eum et animam, quam a vitis zelatur, testis est : ut etsi audire is qui docetur noluerit, doctor tamen pro zelo quem exhibet, de auditoris negligentia reus non sit. Homil. 12, super *Ezech.*
48. Rectitudinis zelo contra vitia accendamus : Phinees ante oculos deducatur, qui cocentes gladio transfigens, castitati populum reddidit, et iram Dei iratus placavit. *Ibid.*, homil. 15.
49. Nullum est tam gratum Deo sacrificium, quam zelus animarum. Super *septem Psalm. Penit.*, super *Psalm. iv*, vers. 14.
50. Sunt multi fidelium, qui imperito zelo succenduntur ; et saepe dum quosdam quasi haereticos insequuntur, haereses faciunt, eorum infirmitati consulendum est, et ratione et mansuetudine sunt placandi. In *Registro*, lib. 9, indic. 4, epist. 39, ad *Theotistam Patriciam*.
51. Zelatur Dominus in salutem eorum, quos zelatur : ut quos non potuit ejus serrare clementia, servet emulatio. Super *Nabum*, cap. 1.
52. Zelus victus invidia est. Lib. 2, super *Epist. ad Galat.*, cap. iv, in illud : *Emulantur vos*, etc.
- S. HIERON. 53. Zelus in bonam partem accipi potest, cum quis militat quae meliora sunt emulari. Lib. 3, super *Epist. ad Galat.*, cap. v in illud : *Manifesta sunt opera carnis*, etc.
54. Nihil tantum movet hominem ad furorem et vindictam, sicut zelus, quando vult punire injuriam factam sponsae suae. Super *Ezech.*, cap. xxxvi.
55. Qui zelotypia laborant, et bonum pacis amittunt, etiamsi magis affluent divitiis, etiamsi sumptuosos habeant mensas, etiamsi clari fuerint ac nobiles, miserimi omnium sunt. Homil. 38, super *Gen.*
56. Crave malum est zelotypia, et cui evenit, desinit in insipientiam. *Ibid.*, homil. 50.
57. Zelant mansuetum invidi, modestum superbi, probum improbi, mitem timidi. *Prosec.*
58. Innocentem zelat inimica fraternitas, invadit bono, pati simplicem non potest, modestum persequitur, probum non diligit. *Serm. de Joseph vendit.*
59. Ex magno amore nascitur zelus, et quod non est, illud saepe suspicatur. Homil. 1, super *Matth. Oper. imperf.*
60. Nihil ita zelotypum est, ut pauperum genus. Homil. 22, super *II Cor.*
61. Zelotype sunt anime, quae immo die lectorum amore flagrant, et non aliunde nascitur zelotypia, quam ex vehementi dilectione. *Ibid.*, homil. 23.
- 61 bis. Zelus Dei omnibus est jure preferendus : sic enim observanda est amicitia hominis, ut zelo Dei nunquam preferatur. Part. 4, de *Regione claustr.*, tract. 2, reg. 2, art. 7, radice 7.
62. Zeli studium, dum plus est quam oportet in iracundie vitium transit. Lib. 2, de *Summum bono*, cap. 34, sent. 5.
63. Necessae est bono ac justo displicere quae prava sunt, et cui malum displicet, moveri iustitie zelo, cum id fieri videat. *De Ira Dei*, cap. 17.
64. Quisquis alios ex rectitudinis zelo monere vult, semetipsum ne tentetur, consideret, quia homo est. *Prosec.*
65. Si autem pietatis zelo, compatitur delinquenti, caveat ne potius pusillanimitate, quam compassione reticeat. *De casto Connub.*, cap. 7.
66. Rectus et commendabilis zeli iste est ordo, ut quisque prius se, deinde corripit ceteros. *Serm. de Vita solitar.*, cap. 4.
67. Assumite religiose sollicitudinis pium zelum, et contra saevissimos hostes animarum, omnium fidelium cura consurgat. *Serm. 5, de Jejun. septimi mensis.*
68. Nullam zelotypiam amatorum suorum pa-

RUGGICARU.

S. JOANNES CHRYSOST.

JOAN. TRITH.

S. ISIDORUS HISPAL.

LACT. FIRM.

S. LAURENT. JUSTIN.

S. LEO I.

ORIGENES.

- titur anima, quae demonibus prostituta est. Homil. 8, in cap. xx, *Ezod.*
- PETRUS MAURITIUS ABB. CLEN. 69. Tanto amplius comedat vos zelus domus Dei, quanto ampliores in ea locum ipso auctore tenetis. Lib. 6, epist. 17.
- PHILO JUD. 70. Zelotypia molestissimus affectus, graves calamitates secum afferre solet. Lib. 2, de *Special. legib.*
- RICHARD. A. S. VICTORE. 71. Zelus falsus est, si nostram potius, quam divinam injuriam vindicemus : et si erga eos qui nobis ingrati sunt, vel minus chari, amplius accendamus. Part. 1, super *Cant.*, cap. ix.
- THEODOR. 72. Cum te diligerem, utebar zelo : ubi vero te

repuli, zelum extinxi : est igitur zelus amoris index. Quast. 39, super *Ezod.*

73. Habe primo zelum super teipsum, et tunc juste zelare poteris etiam proximum tuum. Lib. 2, de *Imit. Christ.*, cap. 3, sect. 1.

74. Zelus quidem animarum laudandus est, si sit discretus, rectus, purus, nullaque vanitate infectus. In *Dialog. Novit.*, cap. 4, sect. 5.

SENTENTIA PAGANOREM. 75. Zelum de Deo tantum habeas, non contra homines. In suis *Proverb.* in fine positus.

Vide etiam tit. *Devotio*, sent. 11 ; *Salus anime*, sent. 115, 123, 124.

FINIS TOMI QUARTI.

CAPILLA ALFONSINA
U. A. N. L.

Esta publicación deberá ser devuelta
antes de la última fecha abajo indi-
cada.

BV4611

R6

v. 4

1875

44645

AUTOR

ROBERTO.A.V.P.